..•

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

DECRETO N." 54, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre a COllstituiçrio do
COllselho MUllicipal da Pessoa com
Deficiêllcia e dá outras prOl'idêllcias.

O PREFEITO DO MUl\ICÍI'IO DE TAQlJARITUBA, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Complementar n.o 50, de 7 de
novembro de 2006, e Lei Complementar n.o 116, de 2 de julho de 2010,

DECRETA:

Artigo 1." O Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, a que se refere o
artigo 3.° da Lei Complementar n.o 50/2006, alterado pela Lei Complementar n." 116/20 IO, será
constituido dos seguintes membros, para um mandato de 2 (dois) anos:

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

a) Coordenadoria MunicilJaI da Saúde:
Titular: Regiana Dognani
Suplente: Josiele Menis Miguel

b) Coordenadoria Munieillal da Educação:
Titular: Fernanda Rodrigues CosIa
Suplente: Maria Conceição de Oliveira

c) Coordenadoria '1unicipal da Ação Social:
Titular: Célia Maria Batista
Suplente: Roselene Pedroso

d) Coordenadoria Municipal de l'lanejamento e Obras:
Titular: Custódio Negrão da Silva
Suplente: Pedro Ferreira Albuquerque

e) Coordenadoria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo:
Titular: Romeu Rubens Leme
Suplente: Carlos Alberto Castilho

11 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL OSC E ASSOCIAÇÕES
OU MOVIMENTOS SOCIAIS:

PublicalÍQ no ~m
" \<t~ \

Av! GownltJdor Afario C Ol'OJ, 1.9/5 -iVOVO Celllro - TeU!'ilx: (OU) 3762-9666 Cep /8J.1(}.{)(){) -làqrtarillfha - SI' - CNPJ.
.Ui63.f.} /tl.'lJOOI.07 SUe h,/emel .ltttr:,"U"wW.1(Jqllllritld'(UC1smc;r • Caixa Posw133 ~E-Mai!

I(UJIi"rilllba{fiiUlqlla,.illlhd..fp.g()\~br _

Afixado no muraldotpço Muni~11
Taquarituba SP-tt1~ li ,

• APAE - Deficiência Intelectual:
Titular: G iane de Cássia Brandão
Suplente: Adissenivy Aline da Silva

.~_:rããüârltu15ã.__ ..._-

,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAQUARITUBA

• Movimento Mães Atentas (MMA) - Deficiência Múltipla:
Titular: Eliana Garcia Pedroso
Suplente: Rosa Maria Dionysio de Oliveira

I1I- REPRESENTANTES DOS MORADORES DO MUNICÍPIO:

• Deficiência Física:
Titular: Mareio José Moraes
Suplente: Rosalina Gomes Cardoso

• Deficiência Visual:
Titular: Regiane Garcia
Suplente. Eufrasina Pereira da Conceição

• Deficiência Auditiva:
Titular: Célia Gobbo da Silva
Suplente: Elisandra de Jesus Vaz Cunha

Artigo 2." Os membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência não
perceberão qualquer remuneração, sendo suas atribuições consideradas de relevante serviço
público.

Artigo 3.' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4." Fica revogado o Decreto n.o 171, de 02 de outubro de 2015.

de 2017.

LUCÁ'U . ,!DA VIEIRA DE MOUAES
Secretúria

~

Av. aGo\'f!mador Mario ComI, 1.915 -Novo Cel/lro - Tt!I.iFax: (QUi 3762-9666 Cf!P /87.40.000- Taqrlluilllha- SI' -C,VI'J.
_.~Ituõã ./6.634.218/0001.07 Si/e 11Ift'n/('f- 1Jttr:l/wlI'w,'(KIIIUritllha.sp.gov-hr • Caixa1'O.f11l133 - E.Mai'
~ ••__ •••__ {aquarílll"(1{E'liI(,.wr;lld/Q.sp.gQ\~hr

~_._----- ._.

DL" ~t~/~5
ri, 2 IM/i5

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência
TAQUARITUBA - SP

AV JOÃO OSVALlX) U;IV A .. 100 - no NOVO CENTRO I TAQUARITIJBA - Si' CE? IR740-000
TELlFAX: 114} J762-4J46/ nC,2-4111 e-mail: cmr)(;dtuqualituh<I:i!"')hotmail,com

Composição dos membros do Conselho da Pessoa com Deficiência

Il REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
aI Coordenadoria Municipal da Saúde

Titular: Regiana Dognani
Suplente: Josiele Menis Miguel

bl Coordenadoria Municipal da Educação
Titular: Fernanda Rodrigues Costa
Suplente: Maria Conceição de Oliveira

C) Coordenadoria Municipal da Ação Social
Titular: Célia Maria Batista
Suplente: Roselene Pedroso

D) Coordenadoria Municipal de Planejamento e Obras
Titular: Custódio Neqrão da Silva
Suplente: Pedro Ferreira Albuquerque

E ) Coordenadoria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo
Titular: Romeu Rubens Leme
Suplente: Carlos Aberto Castilho

11) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL OSC E

ASSOCIAÇÕES OU MOVIMENTOS SOCIAIS
A ) APAE - Deficiência Intelectual
Titular: Giane de Cássia Brandão
Suplente: Adissenivy Aline da Silva

B ) Movimento Mães Atentas (MMA) . Deficiência Múltipla
Titular: Eliane Garcia Pedroso
Suplente: Rosa Maria Dinysio de Oliveira

111) REPRESENTANTES DOS MORADORES DO MUNICIPIO
A) Deficiência Fisica

Titular: Mareio José Moraes
Suplente: Rosalina Gomes Cardoso

B ) Deficiência Visual
Titular: Reqiane Garcia
Suplente: Eufrasina Pereira da Conceição

C I Deficiência Auditiva
Titular: Célia Gobbo da Silva
Suplente: Elisandra de Jesus Vaz Cunha

Taquarituba, 16 de Março de 2017.

	00000001
	00000002
	00000003